
 

UCHWAŁA NR  V/61/2024 

RADY MIEJSKIEJ LESZNA 

z dnia  24 września 2024 roku 

 

w sprawie: wysokości i zasad ustalania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki 

lub kluby dziecięce na terenie Miasta Leszna  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca  1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.), art. 60 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi 

w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2024 r. poz. 338 ze zm.) Rada Miejska Leszna uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Podmioty prowadzące żłobek lub klub dziecięcy na terenie miasta Leszna mogą ubiegać się 

o dotację celową z budżetu Miasta Leszna, zwaną dalej dotacją celową.  

§ 2. 1. Wysokość dotacji celowej udzielonej na każde dziecko zamieszkałe na terenie Miasta Leszna 

objęte opieką w żłobku posiadające Kartę Małego Leszczyniaka ustala się w kwocie 350,00 zł 

miesięcznie. 

2. Wysokość dotacji celowej udzielonej na każde dziecko zamieszkałe na terenie Miasta Leszna objęte 

opieką w żłobku nieposiadające Karty Małego Leszczyniaka lub Karty Leszczyńskiej Rodziny 

Wielodzietnej ustala się w kwocie 100,00 zł miesięcznie. 

3. Wysokość dotacji celowej udzielanej na każde dziecko objęte opieką w żłobku posiadające Kartę 

Leszczyńskiej Rodziny Wielodzietnej ustala się w kwocie 450,00 zł miesięcznie. W takim przypadku 

dotacja w wysokości określonej w ust. 1 i ust. 2 nie przysługuje.   

4. Wysokość dotacji celowej udzielonej na każde dziecko objęte  opieką w klubie dziecięcym 

posiadające Kartę Małego Leszczyniaka ustala się w kwocie 100,00 zł miesięcznie. 

5. Wysokość dotacji celowej udzielonej na każde dziecko  zamieszkałe na terenie Miasta Leszna objęte 

opieką w klubie dziecięcym nieposiadające Karty Małego Leszczyniaka ustala się w kwocie 50,00 zł 

miesięcznie.   

6. Dotacja może być również udzielona na każde dziecko zamieszkałe na terenie innej gminy 

po uprzednim zawarciu porozumienia w sprawie zasad finansowania opieki zapewnionej w żłobku 

i klubie dziecięcym. 

§ 3. 1. Żłobki/kluby dziecięce ubiegające się o dotację celową zobowiązane są złożyć wniosek 

do Prezydenta Miasta Leszna.  

2. Wzór wniosku, o którym mowa w ust.1 stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

3. Żłobki/kluby dziecięce, o których mowa w ust. 1 zobowiązane są do niezwłocznego informowania 

organu dotującego o zmianach zawartych we wniosku. 



§ 4. 1. Dotacja celowa przeznaczona jest na wydatki bieżące związane ze sprawowaniem opieki 

nad dzieckiem przez żłobek/klub dziecięcy.  

2. Dotacja celowa udzielana jest na podstawie umowy.  

§ 5. Dotacja, o której mowa w § 2 przekazywana będzie co miesiąc, w terminie do ostatniego dnia 

każdego miesiąca, w zależności od liczby dzieci objętych opieką w żłobku/klubie dziecięcym. 

2. Żłobek/klub dziecięcy przedkłada w terminie do 10 dnia każdego miesiąca,  w którym otrzymuje 

dotację celową, zapotrzebowanie za zaliczkę dotacji wraz ze wskazaniem liczby dzieci objętych opieką 

na pierwszy dzień każdego miesiąca według wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do uchwały oraz 

rozliczenie zaliczki za poprzedni miesiąc, sporządzone zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały.   

3. Żłobek/klub dziecięcy zobowiązany jest przedłożyć roczne rozliczenie dotacji celowej do 10 stycznia 

następnego roku. Rozliczenie poniesionych wydatków sfinansowanych z dotacji należy sporządzić 

według wzoru stanowiącego załącznik nr 4 do uchwały.  

4. Dane ujęte w zapotrzebowanych na zaliczkę dotacji stanowiące załącznik nr 2 i 3 organ prowadzący 

żłobki rejestruje w systemie elektronicznym, wskazanym przez Wydział Edukacji Urzędu Miasta 

Leszna.  

§ 6. Traci moc uchwała Nr LI/651/2022 Rady Miejskiej Leszna z dnia 31 marca 2022 r. w sprawie 

wysokości i zasad ustalania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce 

na terenie Miasta Leszna (Dz. U. Urzęd. Woj. Wielk. poz. 2934, z 2023 r. poz. 8758). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna. 

§ 8. Uchwała  wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 Przewodniczący  

                                                                                      Rady Miejskiej Leszna 

Patryk Józefowicz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



Załącznik nr 1  
do UCHWAŁY Nr  V/61/2024 

RADY MIEJSKIEJ LESZNA z dnia 24 września 2024 roku  

w sprawie: wysokości i zasad ustalania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce 

na terenie Miasta Leszna  
 

………………………………… 

Pieczęć żłobka/klubu dziecięcego  

Leszno, dnia ……………………………………  

 

WNIOSEK 

o udzielenie dotacji na rok kalendarzowy……………… 
 

1. Nazwa organu prowadzącego żłobek / klub dziecięcy* 

……………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………… 

2. Nazwa i siedziba żłobka / klubu dziecięcego* 

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………….………………………………………………………………………… 

3. Numer i data wydania zaświadczenia o wpisie do rejestru żłobków i klubów dziecięcych  

………………………………………………………………………………………………………… 

4. Planowana liczba dzieci objętych opieką w ………………… roku:  

- ………… dzieci będące mieszkańcami miasta Leszna posiadające Kartę Małego Leszczyniaka   

- ……………  dzieci będące mieszkańcami miasta Leszna posiadające Kartę Leszczyńskiej Rodziny 

Wielodzietnej ** 

- …………. dzieci będące mieszkańcami miasta Leszna nieposiadające Karty Małego Leszczyniaka 

bądź Karty Leszczyńskiej Rodziny Wielodzietnej  

5. Numer rachunku bankowego żłobka / klubu dziecięcego*:  

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

 
 

                                                                                                      ……………………………………………………………… 

          Pieczątka i podpis osoby prowadzącej żłobek/klub dziecięcy  

* Niepotrzebne skreślić 

** Dotyczy tylko żłobka 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 2  
do UCHWAŁY Nr  V/61/2024 

RADY MIEJSKIEJ LESZNA z dnia 24 września 2024 roku  

w sprawie: wysokości i zasad ustalania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby 

dziecięce na terenie Miasta Leszna  

 

 

 

………………………….. 

 Pieczęć żłobka/klubu dziecięcego              Leszno, dnia …………………………… 

 

 

 

ZAPOTRZEBOWANIE NA ZALICZKĘ DOTACJI 

 

Proszę o przekazanie zaliczki dotacji na miesiąc ……………………… roku  

Na dzień 01/..…./ ……..r. w żłobku/klubie dziecięcym* objętych opieką jest ogółem ……………… 

dzieci, w tym: 

- … dziecko/dzieci posiadające/posiadających Kartę Małego Leszczyniaka, 

- … dziecko/dzieci posiadające/posiadających Kartę Leszczyńskiej Rodziny Wielodzietnej** , 

- … dziecko/dzieci nieposiadające/nieposiadających Karty Małego Leszczyniaka bądź Karty 

Leszczyńskiej Rodziny Wielodzietnej. 

 

 

 

 

 

 

                                                           ………………………………………………….. 

             Podpis osoby prowadzącej żłobek/klub dziecięcy 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Niepotrzebne skreślić 

** Dotyczy tylko żłobka 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 3 

do UCHWAŁY Nr  V/61/2024 

RADY MIEJSKIEJ LESZNA z dnia 24 września 2024 roku  

w sprawie: wysokości i zasad udzielania dotacji dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na 

terenie Miasta Leszna 
 

 
Leszno, dnia ………………………….. 

 

………………………………………………… 

 Pieczęć żłobka/klubu dziecięcego 

 

 

ROZLICZENIE 

 ZALICZKI NA DOTACJĘ ZA MIESIĄC …………………… 
 

L.p. Wyszczególnienie  

W miesiącu 

sprawozdawczym 

Narastająco od 

początku roku 

1 

Ogółem liczba dzieci na które otrzymano 

dotację     

 - oddział ….......................................     

 - oddział ….......................................     

2 

Ogółem wysokość otrzymanej zaliczki     

 - oddział ….......................................     

 - oddział ….......................................     

3 

Ogółem należna dotacja     

 - oddział ….......................................     

 - oddział ….......................................     

4 

Różnica:      

 - nadpłata / niedopłata do rozliczenia                      

w następnym miesiącu     

 
                  

…………………………………………………………………….. 

Podpis osoby prowadzącej żłobek/klub dziecięcy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 4  

do UCHWAŁY Nr  V/61/2024 

RADY MIEJSKIEJ LESZNA z dnia 24 września 2024 roku  

w sprawie: wysokości i zasad ustalania dotacji celowe dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce 

na terenie Miasta Leszna 

 
Leszno, dnia ................................ 

......................................................                          

pieczęć żłobka/klubu dziecięcego  

         

ROZLICZENIE 

 

wydatków sfinansowanych z  dotacji udzielonej w ………………….. roku  

z budżetu Miasta Leszna  

 

Dotacja otrzymana w roku …………………… w kwocie ………………………………………………. 

Dotacja wykorzystana w roku ………………………. w kwocie 

…………………………………………… 

Numer rachunku bankowego żłobka/klubu dziecięcego,  z którego poniesiono wydatki: 

………………………………………………………………………………………………… 

 

L.p. 

Nr faktury, 

rachunku lub 

inny dokument 

potwierdzający 

poniesiony 

wydatek 

Kwota               

z dowodu 

źródłowego 

Określenie rodzaju 

wydatku 

Data 

dokonania 

wydatku 

Kwota,                      

w jakiej 

płatność 

sfinansowano 

środkami 

z dotacji 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 

      

OGÓŁEM  

       

     
                                                                                     ............................................................................... 
                              Podpis osoby prowadzącej żłobek/klub dziecięcy 

 

 

 



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR V/61/2024 

RADY MIEJSKIEJ LESZNA 

z dnia 24 września 2024 roku 

 

w sprawie: wysokości i zasad ustalania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub 

kluby dziecięce na terenie Miasta Leszna  

 

   W związku z wejściem w życie z dniem 1 października 2024 r. ustawy z dnia 15 maja 2024 r. 

o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz w wychowywaniu dziecka – „Aktywny Rodzic” 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 858 dalej: aktywny rodzic) i dofinansowaniu kosztów objęcia opieką dziecka 

w żłobku, klubie dziecięcym lub u dziennego opiekuna w wysokości 1 500,00 zł miesięcznie na dziecko, 

a w przypadku dziecka legitymującego się orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: 

konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną 

możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna 

dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji – w wysokości 1 900,00 zł miesięcznie 

na pokrycie kosztów pobytu dziecka w żłobku, klubie dziecięcym czy u dziennego opiekuna przez 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych, wnoszę o podjęcie nowej uchwały w sprawie wysokości i zasad 

ustalania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na terenie Miasta 

Leszna. Przedmiotowa uchwała wprowadza zmniejszoną wysokość dotacji celowej na każde dziecko 

objęte opieką w żłobku posiadających bądź nieposiadających Karty Leszczyńskiej Rodziny 

Wielodzietnej czy Karty Małego Leszczyniaka oraz na każde dziecko objęte opieką w klubie 

dziecięcym posiadające Kartę Małego Leszczyniaka. Wysokość dotacji celowej udzielonej na każde 

dziecko zamieszkałe na terenie Miasta Leszna objęte opieką w klubie dziecięcym nieposiadające Karty 

Małego Leszczyniaka proponuję w tej samej wysokości czyli 50,00 zł. Świadczenie „aktywnie 

w żłobku” jest przekazywane na rachunek bankowy podmiotu prowadzącego żłobek, klub dziecięcy, 

zatrudniającego dziennego opiekuna lub rachunek bankowy dziennego opiekuna prowadzącego 

działalność na własny rachunek do 20. dnia każdego miesiąca, za miesiąc poprzedni.   

   Na terenie Miasta Leszna w rejestrze żłobków i klubów dziecięcych zarejestrowanych jest trzynaście 

żłobków (trzy żłobki posiadają dwie różne lokalizacje) i dwa kluby dziecięce (obecnie ich działalność 

jest zawieszona).  

   Aktywny rodzic obejmuje trzy nowe świadczenia dla rodziców: 

- „Aktywni rodzice w pracy” (tzw. babciowe) – dla rodziców aktywnych zawodowo 1 500,00 zł 

miesięcznie na rzecz organizacji opieki nad maluchem w domu od pierwszego dnia miesiąca, w którym 

dziecko ukończyło 12. miesiąc życia, do ostatniego dnia miesiąca poprzedzającego miesiąc, w którym 

dziecko ukończy 36. miesiąc życia; 



- „Aktywnie w żłobku” – dofinansowanie do żłobka 1 500,00 zł miesięcznie na dziecko na pokrycie 

kosztów pobytu dziecka w żłobku, klubie dziecięcym, czy u dziennego opiekuna; 

- „Aktywnie w domu” – 500,00 zł miesięcznie na dziecko od pierwszego dnia miesiąca, w którym 

dziecko ukończyło 12. miesiąc życia, do ostatniego dnia miesiąca poprzedzającego miesiąc, w którym 

dziecko ukończy 36. miesiąc życia dla rodziców, którzy wychowują swojego malucha w domu. 

   Świadczenie „aktywne w żłobku” będzie wypłacane do organu prowadzącego żłobek, klub dziecięcy, 

co znacznie obniży opłatę jaką ponosić będą rodzice za pobyt  dziecka w żłobku czy klubie dziecięcym.    

   W związku z tym, iż od 1 października 2024 r. zostanie wprowadzone świadczenie „Aktywnie 

w żłobku”, Miasto Leszno na podstawie art. 60 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece 

nad dziećmi w wieku do lat 3, posiada możliwość ustanowienia dotacji celowej w wysokości określonej 

przedmiotową uchwałą. W chwili obecnej proponuje się zmniejszenie kwoty dotacji, z uwagi  

iż świadczenie „Aktywnie w żłobku” jest uregulowane w wysokości wystarczającej na pokrycie 

wydatków ponoszonych  przez rodziców za świadczenie opieki w żłobku czy klubie dziecięcym. Kwoty 

pobierane od rodziców w żłobkach (bez wyżywienia) na dzień 01 stycznia 2024 r. kształtowały się 

w granicach od 1 300,00 zł  do 1 750,00 zł.   

    Mając na uwadze powyższe podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione.  

 

 

 

 

Opracował:  

Wydział Edukacji 


